
 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 77/2023 DEL 05/07/2023 

 

OGGETTO: Assunzione dell’incarico di Responsabile della Protezione dei Dati (DPO) ai sensi 

dell'art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati e messa 

a disposizione di una soluzione per la tenuta in forma elettronica del registro della attività di 

trattamento - Art. 30 Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati 

- Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 come modificato 

dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i. a favore di STL di Tre Soldi Stefano - P.IVA 

02449250964 - CIG: 963357773A - RETTIFICA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del 

D.Lgs. 446/1997, della funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle 

sanzioni della Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San 

Mauro Torinese; 

Richiamata la propria Determinazione n. 17 del 1° febbraio 2023 con la quale, per le 

motivazioni ivi contenute:  

• è stato disposto l’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 come 

modificato dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e s.m.i., dell’incarico di Responsabile della 

Protezione dei Dati (DPO) ed affidato il servizio di messa a disposizione e  tenuta del registro dei 

trattamenti dati come previsto dell’art. 37 del Regolamento (UE) 2016/279 per un periodo di 24 

mesi alla STL di Tre Soldi Stefano, P. IVA 02449250964 per un importo complessivo pari a € 

56.400,00 oltre IVA, autorizzando l’esecuzione anticipata del servizio a partire dal 6 febbraio 

2023; 

• è stata nominata ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. quale Responsabile unico del 

Procedimento la Dott.ssa Alessandra Bolle, Responsabile Audit e Compliance e referente Staff 

Privacy; 

Atteso atto che, per mero errore procedurale, tutti gli adempimenti relativi all’affidamento in 

parola (acquisizione CIG, comunicazioni all’osservatorio dei contratti pubblici), sono stati eseguiti 

dalla dott.ssa Laura Gallesio, responsabile della U.O. Contratti e Gare, con l’utilizzo delle proprie 

credenziali, laddove la determinazione a contrarre e di affidamento riportava la nomina a responsabile 

del procedimento della Dott.ssa Alessandra Bolle, Responsabile Audit e Compliance e referente Staff 

Privacy; 

Verificata l’opportunità, nel rispetto del principio di conservazione degli atti giuridici, di 

rettificare la propria Determinazione n. 17 del 1 ° febbraio 2023 nella parte relativa all’individuazione 

del responsabile del procedimento, disponendo la nomina della Dott.ssa Laura Gallesio, responsabile 

della U.O. Contratti e Gare in possesso dei requisiti richiesti, anziché della Dott.ssa Alessandra Bolle, 

Responsabile Audit e Compliance e referente Staff Privacy; 

Dato atto che l’atto in parola, salvo la rettifica come sopra indicata resta invariato. 



Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A. in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 54447 atti numero 35028 del 5 dicembre 2022. 

 

DETERMINA 

• di rettificare la propria Determinazione n. 17 del 1° febbraio 2023, indicando quale Responsabile 

del Procedimento nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 la Dott.ssa Laura Gallesio, 

responsabile dell’U.O. Contratti e Gare anziché la Dott.ssa Alessandra Bolle, Responsabile Audit 

e Compliance e referente Staff Privacy; 

 

Torino, lì 05/07/2023 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

              Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 


